

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาก่อสร้างถนน คสล. บ้านโคกตาแก้ว หมู่ที่ 10 แบบ พร.5 แผ่นที่ 1/1

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บ้านโคกตาแก้ว ตำบลช่องผกา อำเภอลำดวน จังหวัดบุรีรัมย์

ปริมาณงาน ผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 290.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,160 ตร.ม.

พร้อมลงหินคลุกไหลทาง ตามสภาพพื้นที่

พร้อมวางท่อคอนกรีต ขนาด Ø 0.30 ม. จำนวน 11 ท่อน

ฝ่ายประมาณการ กองช่าง อบต. ช่องผกา

ประมาณการโดย นายอุดม ทวีศรี

ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน	fac tor f	รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานประเภทอาคาร				คำนวณตาม
2	ประเภทงานชุด				ราคาพาณิชย์
3	ประเภทงานทาง	444,525.80	1.3074	581,173.03	จังหวัดบุรีรัมย์
4	ประเภทงานท่อ	2,467.30	1.2782	3,153.70	และจังหวัดสุรินทร์
	เงื่อนไข				ม.ค.-61
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %				ระยะเวลา
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			584,326.73	45 วัน
	คิดเป็นเงินประมาณการ		584,000	(รวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว)	
	ตัวอักษร			(ห้าแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายชาญสิทธิ์ อนุรักษ์)

รองปลัด อบต. ช่องผกา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอุดม ทวีศรี)

ผอ. กองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวสุภามาส ร่วมชาติ)

นักทรัพยากรบุคคล

ใบประมาณราคาและปริมาณงาน

ประมาณราคาก่อสร้างถนน คสล. บ้านโคกตาแก้ว หมู่ที่ 10

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/1

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บ้านโคกตาแก้ว ต.ช่อผกา อ.จำนิจ จ.บุรีรัมย์

ปริมาณงาน คอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจร

กว้าง	4.00
หนา	0.15
กว้างข้างละ	0.50
หนาเฉลี่ย	0.15

เมตร	ยาว	290.00	เมตร
เมตร	มีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า	1,160.00	ตร.ม.
เมตร	ยาว	290.00	เมตร
เมตร	มีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า	43.00	ลบ.ม.

งานวางท่อคอนกรีต ขนาด Ø 0.30 ม. จำนวน 1 จุด ละเอียด - ท่อน

รวม

11.00

ท่อน

ฝ่ายประมาณการ

กองช่าง

หน่วยงาน

อบต. ช่อผกา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ราคาค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับเกรดดินทางเดิม กว้าง 5.00x160.00 เมตร	1,160.00	ลบ.ม.			1.25	1,450.00	1,450.00	
2	ทรายรองพื้น(0.05 เมตร)	58.00	ลบ.ม.	358.00	20,764.00			20,764.00	
3	งานคอนกรีต ค2	175.00	ลบ.ม.	1,728.00	302,400.00	250.00	43,750.00	346,150.00	
4	งานเหล็กตะแกรง # 20 x 20 x 3.8 Cm.	1,160.00	ตร.ม.	21.00	24,360.00	5.00	5,800.00	30,160.00	
5	เหล็กขนาด DB Ø 16 มม. (SD30)	1,044.00	ท่อน	13.45	14,041.80		-	14,041.80	
6	ค่าประกอบไม้แบบ	580.00	เมตร	-	-	20.60	11,948.00	11,948.00	
7	วัสดุยาแนว แอสฟัลต์	522.00	เมตร	8.00	4,176.00	2.00	1,044.00	5,220.00	
8	หินคลุกให้ต่างข้างละ - เมตร	43.00	ลบ.ม.	344.00	14,792.00	-	-	14,792.00	
	รวม							444,525.80	
7	ท่อ คอนกรีต ขนาด Ø 0.30 ม.	11.00	ท่อน	224.30	2,467.30			2,467.30	
	รวม							2,467.30	

ประมาณราคาก่อสร้างถนน คสล. บ้านโคกตาแก้ว หมู่ที่ 10

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/1

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บ้านโคกตาแก้ว ต.ช่อผกา อ.ชานี จ.บุรีรัมย์

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาว 290.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร
พร้อมลงหินคลุกไหลทางข้างละ 0.50 เมตร ป้ายโครงการ 1 ป้าย

ฝ่ายประมาณการ

กองช่าง

หน่วยงาน

องค์การบริหารส่วนตำบลช่อผกา

1. งานหินคลุก(จากการขนส่ง)

ค่าวัสดุที่แหล่งปากโม้ (รวมค่าตัก)

190

285

ค่างาน ลบ.ม. และ

=

285

ราคาหิน 190/ตัน หกร 1,000 x1500=285 ลบ.ม.

ค่าขนส่งวัสดุจากแหล่งถึงหน้างาน

54

กม.

=

110.00

. รวม(..72+73..)

=

395.00

ค่าดำเนินการ+ปรับเกรด

=

1.25

่างงานต้นทุน (..1+2+3..)

ค่างาน ลบ.ม. และ

=

396.25

ค่างาน		ปริมาณงาน				รวม
ค่าขนส่งวัสดุจากแหล่งถึงหน้างาน+	100km	213.76	บาท	213.76	=	0.3206
ค่ามัดเหล็ก(ไม่รวมค่าดำเนินการ)	1.00				=	
ค่าวางเหล็ก					=	5.00
ค่าเหล็กวางแอมด ขนาด 20x20x3.8 มม.					=	21.00
รวม						26.32

เมื่อคืนน้ำหนัก/ต่อตัน ที่ระยะทาง 100km

เหล็ก 1 ม้วนหนัก 150 kg

คิดต่อ ตร.ม

32.064/100

213.76	
32.064	
0.3206	ต่อ ตร.ม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเชื่อมระหว่าง หมู่ที่ ๑๐

หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลช่อผกา อำเภอขามเฒ่า จังหวัดบุรีรัมย์.....

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการอนุมัติตั้งในข้อบัญญัติ ปี ๖๑ จำนวนเงิน.....๕๘๔,๐๐๐ บาท.....

๓. ลักษณะงานร

โดยสังเขป ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๙๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑๗๕ ลบ.ม. ไหล่ทางลงหินคลุกข้างละ ๐.๕๐ เมตร วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ๕๐.๓๐ เมตร จำนวน ๑ จุด รวม ๑๑ ท่อน (ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลช่อผกา กำหนด) พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ มกราคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๕๘๔,๐๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

๕.๒

๕.๓

๕.๔

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายชาญสิทธิ์ อนุรักษ์

๖.๒ นายอุดม ทวีศรี

๖.๓ นางสาวสุภามาส ร่วมชาติ

(สำเนา)

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลซ่อมผกา

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโคกตาแก้ว หมู่ที่ ๑๐ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

องค์การบริหารส่วนตำบลซ่อมผกา มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโคกตาแก้ว หมู่ที่ ๑๐ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคา กลางของงานก่อสร้างในการประกวดราคารั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๕๘๔,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราวเนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
๗. เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว
๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอราคารายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลซ่อมผกา ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้
๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๒๕๒,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนตำบลซ่อมผกาเชื่อถือ

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม "กิจการร่วมค้า" ส่วน

คุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจกรรมร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงานก่อสร้างของกิจกรรมร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้

(๒) กรณีที่กิจกรรมร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ในกรณีที่กิจกรรมร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้าเสนอราคากับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจกรรมร่วมค่านั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจกรรมร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอได้

ทั้งนี้ "กิจกรรมร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจกรรมร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

๑๒. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๑๓. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๑๔. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๕ มีนาคม ๒๕๖๑ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอซื้อเอกสารประกวดราคาด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ ๓๐๐.๐๐ บาท ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์และชำระเงินผ่านทางธนาคาร ตั้งแต่วันที่ ๒๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑ ถึงวันที่ ๒ มีนาคม ๒๕๖๑ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ได้ภายหลังจากชำระเงินเป็นที่เรียบร้อยแล้วจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.chopaka.go.th หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๔๔๖๖๖๓๔๔ ต่อ ๔ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๑

สำรวย บ่อไทย

(นายสำรวย บ่อไทย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลช่อผกา

(สำเนา)

หมายเหตุ ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ ๑ และเอกสารส่วนที่ ๒) ในระบบ e-GP ได้ตั้งแต่วันที่ซื้อเอกสารจนถึงวันเสนอราคา

สำเนาถูกต้อง

สิริวรรณ เริกชัย

(นางสิริวรรณ เริกชัย)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ประกาศขึ้นเว็บวันที่ ๒๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑

โดย นางสิริวรรณ เริกชัย ผู้อำนวยการกองคลัง

เอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เลขที่ ๔/๒๕๖๑